
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 4 июля 2025 года                                                                                 № 77/641-5 

г. Балахна 

 

 

В соответствии со статьей 16, частями 12, 13 статьи 28 Закона 

Нижегородской области от 6 сентября 2007 года № 108-З «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований                          

в Нижегородской области», руководствуясь постановлением избирательной 

комиссии Нижегородской области от 08 июня 2022 года №14/144-7                       

«О возложении полномочий  по подготовке  и проведению выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума на территории 

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области                         

на территориальную избирательную комиссию Балахнинского 

муниципального округа Нижегородской области», постановлением 

территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального 

округа от 30 июня 2025 года №76/617-5 «О возложении полномочий 

окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов 

№№ 1-25 муниципального образования «Балахнинский муниципальный 

округ Нижегородской области» на территориальную избирательную 

комиссию Балахнинского муниципального округа на время подготовки и 

проведения выборов депутатов Совета депутатов Балахнинского 

муниципального округа Нижегородской области второго созыва,  

назначенных на 14 сентября 2025 года», с целью информирования 

избирателей о кандидатах, выдвинувших свои кандидатуры в депутаты 

Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской 

области на выборах депутатов Совета депутатов Балахнинского 

муниципального округа Нижегородской области второго созыва, 

 

Территориальная избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

Об объеме сведений о кандидатах, при их выдвижении в депутаты 

Совета депутатов Балахнинского муниципального округа 

Нижегородской области второго созыва, предоставляемых избирателям  

 

 



 2 

1.  Установить следующий объем сведений о кандидатах, 

представляемых при их выдвижении в депутаты Совета депутатов 

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на выборах 

депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа 

Нижегородской области второго созыва: 

         фамилия, имя, отчество; 

год рождения; 

наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного 

населенного пункта, где находится место жительства кандидата; 

основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае 

отсутствия основного места работы или службы указывается род занятий). 

Если зарегистрированный кандидат является депутатом и осуществляет свои 

полномочия на непостоянной основе, указываются сведения об этом                        

с указанием наименования соответствующего представительного органа;  

если кандидат в своем заявлении о согласии баллотироваться указал 

свою принадлежность к политической партии либо к иному общественному 

объединению, – краткое наименование данной политической партии, данного 

общественного объединения и статус кандидата в данной политической 

партии, данном общественном объединении;  

если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру – слово 

«самовыдвижение»; 

если у зарегистрированного кандидата имелась или имеется судимость, 

– сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, – 

также сведения о дате снятия или погашения судимости; 

если зарегистрированный кандидат является кандидатом, 

аффилированным с иностранным агентом, на информационном стенде 

размещается информация об этом. 

2. Разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Балахнинского 

муниципального округа Нижегородской области.  

 

 

 

Председатель комиссии                          Е.Б Кочанова 

 

Секретарь комиссии                                                                                 

 

                         Е.В. Князева 

  

 


